








Inhaltsverzeichnis

WEIßWEIN DEUTSCHLAND	2
WEIßWEIN SPANIEN	5
WEIßWEIN SÜDAFRIKA	6
ROSÉWEIN DEUTSCHLAND	7
ROSÉWEIN SPANIEN	8
ROSÉWEIN SÜDAFRIKA	9
ROTWEIN DEUTSCHLAND	10
ROTWEIN SPANIEN	11
ROTWEIN SÜDAFRIKA	12
SÜßWEIN	13
SEKT UND SCHAUMWEIN	14
SPEZIALITÄTEN	15
LIEFERUNG UND ZAHLUNG	16
WISSENSWERTES	17

Stand: 22. März 2021

Weißwein Deutschland

 <p>Winzer Sommerach Sommerlust Silvaner trocken</p> <p>0,75l € 6,00 € 7,73 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Silvaner % 12,0 vol % ① Restzucker: 6,0 g/l ① Säuregehalt: 6,2 g/l</p> <p>Mineralische und fruchtige Art, Duft nach Birnen und Äpfeln und seinen feinen Noten von Wiesenkräutern.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1019</p>	 <p>Winzer Sommerach Familiengewächs Valentin Riesling trocken</p> <p>0,75l € 7,00 € 9,33 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Riesling % 12,0 vol % ① Restzucker: 6,2 g/l ① Säuregehalt: 7,2 g/l</p> <p>Aromen von Zitrusfrüchten – Zitronen und Limetten.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1024</p>	 <p>Winzer Sommerach Familiengewächs Valentin Weißburgunder trocken</p> <p>0,75l € 7,00 € 9,33 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Weißburgunder % 13,0 vol % ① Restzucker: 7,4 g/l ① Säuregehalt: 6,2 g/l</p> <p>Leicht und delikate mit mineralischer Note und dezenter Fruchtsäure. Aromen von Zitrus, Ananas und Quitte.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1008</p>
 <p>Winzer Sommerach Familiengewächs Valentin Silvaner trocken</p> <p>0,75l € 7,00 € 9,33 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Silvaner % 13 vol % ① Restzucker: 4,8 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l</p> <p>Leicht, fein fruchtig und frech im Geschmack. Ausgewogen, unterstützt von gelbem Stein- und Kernobst.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1014</p>	 <p>Winzer Sommerach Familiengewächs Grauburgunder trocken</p> <p>0,75l € 8,00 € 10,66 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Grauburgunder % 13,5 vol % ① Restzucker: 4,8 g/l ① Säuregehalt: 6,0 g/l</p> <p>Quitte, Gras und Honignote. Wunderschöne Frucht & erfrischende Mineralität.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1057</p>	



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

 <p>Johannes Balzhäuser Riesling</p> <p>0,75l € 8,50 € 11,33 / Liter</p> <p>📍 Rheinhessen 🍇 Riesling % 12 vol % ① Restzucker: 6,2 g/l ① Säuregehalt: 6,9 g/l</p> <p>Ausgeprägte Zitrusfrucht und grünes Kernobst, im Geschmack mineralische Säure mit Pfirsichnoten.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1077</p>	 <p>Johannes Balzhäuser Weißburgunder</p> <p>0,75l € 8,50 € 11,33 / Liter</p> <p>📍 Rheinhessen 🍇 Weißburgunder % 12,5 vol % ① Restzucker: 5,5 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l</p> <p>Aromen von Apfel, Quitte und Ananas, ein Schmelz mit ausgeprägtem Trinkfluss.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1078</p>	 <p>Johannes Balzhäuser Grauer Burgunder</p> <p>0,75l € 8,50 € 11,33 / Liter</p> <p>📍 Rheinhessen 🍇 Grauburgunder % 12,5 vol % ① Restzucker: 5,9 g/l ① Säuregehalt: 6,5 g/l</p> <p>Fruchtige Melonen- und Apfelaromen werden im dichten Körper gut eingebettet. Ein feiner Grauburgunder mit dezenter Säure.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1079</p>
 <p>Weingut Benzinger Bio Grauer Burgunder</p> <p>0,75l € 8,70 € 11,60 / Liter</p> <p>📍 Pfalz 🍇 Grauburgunder % 12 vol % ① Restzucker: 5,1 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l ① DE-ÖKO-O22</p> <p>Frisches Aroma von Aprikose, Pfirsich und Zitrus. Fruchtig und intensiv langanhaltend am Gaumen, macht Lust auf mehr.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1150</p>	 <p>Weingut Benzinger Bio Weisser Burgunder</p> <p>0,75l € 8,50 € 11,33 / Liter</p> <p>📍 Pfalz 🍇 Weisser Burgunder % 12 vol % ① Restzucker: 7,1 g/l ① Säuregehalt: 6,8 g/l ① DE-ÖKO-O22</p> <p>Exotische Aromen von Zitrusfrüchten, Pfirsich und Ananas eine elegante Säure und die Frucht explodiert geradezu am Gaumen.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1049</p>	 <p>Gerlachs Mühle Dangerous Riesling feinherb</p> <p>0,75l € 9,50 € 12,67 / Liter</p> <p>📍 Mosel 🍇 Riesling % 11,5 vol % ① Restzucker: 22,9 g/l ① Säuregehalt: 7,0 g/l</p> <p>Im Mund sehr saftig, mit einer leicht salziger Pfirsich-Frucht und einem herben Abgang.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr.</p>



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.



Winzer Sommerach
Familiengewächs
Sauvignon Blanc

0,75l € 12,00
€ 16,00 / Liter

📍 Franken
🍇 Sauvignon Blanc
% 12,5 vol %
① Restzucker: 2,1 g/l
① Säuregehalt: 6,5 g/l

Noten von grüner Paprika, Stachelbeere und zartem Pfirsich.

Enthält Sulfite ArtNr. 1001



Winzer Sommerach
Katzenkopf
Weißburgunder

0,75l € 12,50
€ 16,67 / Liter

📍 Franken
🍇 Weißburgunder
% 13,5 vol %
① Restzucker: 3,6 g/l
① Säuregehalt: 5,3 g/l

Der Duft von Zitrus und exotischen Früchten mit einer harmonisch eingebundenen Säure mit viel Schmelz und einem nachhaltigen Abgang.

Enthält Sulfite ArtNr. 1066



Winzer Sommerach
Eschendorfer Lump
Riesling

0,75l € 22,00
€ 29,33 / Liter

📍 Franken
🍇 Riesling
% 12,5 vol %
① Restzucker: 5,5 g/l
① Säuregehalt: 7,8 g/l

Ein verführerischer Duft nach Aprikose und Pfirsich. Mit einer eleganten eingebundenen Säure, filigraner Mineralität und einem spannenden Finale

Enthält Sulfite ArtNr. 1065



Alte Zuckerfabrik
Riesling

0,75l € 11,90
€ 15,87 / Liter

📍 Saale Unstrut
🍇 Riesling
% 11,5 vol %
① Restzucker: 1,2 g/l
① Säuregehalt: 6,0 g/l

Ein Duft von zartem Pfirsich und grünem Apfel umschmeichelt Nase und Gaumen bei diesem eleganten Riesling von der Weinmanufaktur Alte Zuckerfabrik aus Laucha.

Enthält Sulfite ArtNr. 1170



Alte Zuckerfabrik
Weissburgunder

0,75l € 11,90
€ 15,87 / Liter

📍 Saale Unstrut
🍇 Weissburgunder
% 12,5 vol %
① Restzucker: 1,0 g/l
① Säuregehalt: 6,0 g/l

Fruchtige Aromen von reifen Äpfeln und zartem Pfirsich. Am Gaumen präsentiert er sich sehr weich mit lebendiger Säure und ausdrucksstarker Frucht Aromatik.

Enthält Sulfite ArtNr. 1171



Alte Zuckerfabrik
Grauburgunder

0,75l € 14,00
€ 18,67 / Liter

📍 Saale Unstrut
🍇 Grauburgunder
% 12,5 vol %
① Restzucker: 0,7 g/l
① Säuregehalt: 5,2 g/l

In der Nase dezente Walnussnote, Anklang von Grapefruit und Quitte; am Gaumen kräftig, körperreich, trotzdem weich, die präsente Säure sorgt für eine schöne Frische und für einen langen Nachhall.

Enthält Sulfite ArtNr. 1172



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Weißwein Spanien




Can Axartell

Blanco Uno

0,75l

€ 13,00

€ 17,33 / Liter

 Vi de la Terra Mallorca
 Prensal-Blanc, Moscatell,
Malvasia

% 13 vol %

① Restzucker: <1 g/l

① Säuregehalt: 4,8 g/l

Die tropischen Noten der Malvasia, Zitrus, Mandarine, Grapefruit und der kleinbeerigen Muskateller. Leicht mineralischer Hintergrund.

Enthält Sulfite

ArtNr. 1102



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Weißwein Südafrika

 <p>Slowine Sauvignon Blanc</p> <p>0,75l € 7,90 € 10,53 / Liter</p> <p>📍 Breede River Valley 🍇 Sauvignon Blanc % 14,0 vol % ① Restzucker: 2,6 g/l ① Säuregehalt: 6,2 g/l</p> <p>Ein Bouquet von Stachelbeeren und Zitrusfrüchten. Im Geschmack frisch, fruchtig und mineralisch.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1032</p>	 <p>Slowine Chenin Blanc</p> <p>0,75l € 7,90 € 10,53 / Liter</p> <p>📍 Breede River Valley 🍇 Chenin Blanc % 13,0 vol % ① Restzucker: 3,8 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l</p> <p>Aromen von Pfirsich, Birne, Zitrusfrucht & Honigmelone, ein unkomplizierter Trinkstil.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1091</p>	 <p>Miles Mossop Introduction</p> <p>0,75l € 13,90 € 17,60 / Liter</p> <p>📍 Coastal Region 🍇 Chenin Blanc % 13,5 vol % ① Restzucker: 3,3 g/l ① Säuregehalt: 5,5 g/l ① 9 Monate Barrique</p> <p>Aromen von weißen Steinfrüchten, gelben Pfirsichen und Orangenblüten. Der Gaumen ist er knackig und frisch.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1142</p>
 <p>Luddite Saboteur</p> <p>0,75l € 20,00 € 26,66 / Liter</p> <p>📍 Bot River 🍇 71% Chenin Blanc, 15% Viognier, 14% Blanc Fumé % 12,5 vol % ① Restzucker: 1,4 g/l ① Säuregehalt: 5,4 g/l ① 6 Monate Barrique</p> <p>Duftet nach Pfirsich, Zitronengras, Zimt und Litschi. Er ist kräftig und frisch, das Finale ist harmonisch.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1088</p>	 <p>Luddite Chenin Blanc</p> <p>0,75l € 40,00 € 46,67 / Liter</p> <p>📍 Bot River 🍇 Chenin Blanc % 12,5 vol % ① Restzucker: 1,44 g/l ① Säuregehalt: 6,53 g/l ① 12 Monate Barrique</p> <p>Noten von Aprikose mit Honig und Gewürzen. Im Geschmack gelber Pfirsich, Melonen, Rosinen. Ausgeglichene Zitrustöne schaffen einen wunderbar ausgewogenen Wein mit einem erfrischenden Abgang.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1090</p>	



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Roséwein Deutschland

 <p>Weingut Balzhäuser Pinot Rosé</p> <p>0,75l € 8,90 € 11,87 / Liter</p> <p>📍 Rheinhessen 🍇 Spätburgunder % 12,5 vol % ① Restzucker: 5,1 g/l ① Säuregehalt: 5,9 g/l</p> <p>Ein leichter, trockener Rosé mit viel Trinkfreude. Er überzeugt auch mit einer ausgeprägten Tanninstruktur und einem sanften Gerbsäurespiel.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1173</p>	 <p>Weingut Benzinger Spätburgunder Blanc de Noir</p> <p>0,75l € 8,00 € 10,27 / Liter</p> <p>📍 Pfalz 🍇 Spätburgunder % 11,5 vol % ① Restzucker: 4,9 g/l ① Säuregehalt: 6,9 g/l ① DE-ÖKO-O22</p> <p>Noten von Himbeeren und Waldbeeren. Im Geschmack schöne rote Beerenfrucht. Spritzig und vollmundig mit einem frischen Abgang.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1051</p>	 <p>Alte Zuckerfabrik Blanc de Noir</p> <p>0,75l € 10,10 € 13,47 / Liter</p> <p>📍 Saale-Unstrut 🍇 Dornfelder & Portugieser % 12,0 vol % ① Restzucker: 13,1 g/l ① Säuregehalt: 6,5 g/l</p> <p>Ein Duftet nach Erdbeeren, Himbeeren und eine fruchtige und lebendige Säure</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1062</p>
--	--	--



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Roséwein Spanien



Can Axartell


Rosado Uno

0,75l

€ 14,00

€ 18,67 / Liter

 Vi de la Terra Mallorca

 Pinot Noir, Manto Negro

% 13 vol %

 Restzucker: <1 g/l

 Säuregehalt: 4,8 g/l

Himbeeren, Erdbeeren und weiße Blüten.
Im Geschmack ist eine frische leichte
mineralische Note, sein trockenes Finish
macht ihn zu einem idealen Aperitif-Wein.

Enthält Sulfite

ArtNr. 1105



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Roséwein Südafrika

 <p style="text-align: center;">Slowine Slowine rosé</p> <p>0,75l € 7,90 € 10,53 / Liter</p> <p>📍 Breede River Valley 🍇 Shiraz % 13,3 vol % ① Restzucker: 2,2 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l</p> <p>Aromen von Himbeere, Rosenblättern, Walderdbeeren & Vanille.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1089</p>	 <p style="text-align: center;">Fryer's Cove Doring Bay Rosé</p> <p>0,75l € 9,90 € 13,20 / Liter</p> <p>📍 Bamboes Bay 🍇 Pinot Noir % 12,3 vol % ① Restzucker: 3,2 g/l ① Säuregehalt: 6,6 g/l ① DE-ÖKO-O22</p> <p>Aromen von Erdbeere, Cassis und einem unendlichen Potpourri an feinen Gewürzen, was ihn zum Ganzjahres- Rosé macht, der es mit aromatischen Speisen aufnehmen kann.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1146</p>
--	--



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Rotwein Deutschland



Weingut Benzinger
Cabernet & Merlot

0,75l € 8,50
€ 11,33 / Liter

📍 Pfalz
🍇 Cabernet, Merlot
% 13 vol %
① Restzucker: 4,3 g/l
① Säuregehalt: 5,3 g/l

Intensiver Duft nach Brombeere, Cassis, dezente grüne Paprika. Ein voller Körper mit einer jugendlichen Tanninstruktur

Enthält Sulfite ArtNr. 1098



Weingut Johannes Balzhäuser
Shiraz Cabernet

0,75l € 15,00
€ 20,00 / Liter

📍 Rheinhessen
🍇 Shiraz, Cabernet Sauvignon
% 12,5 vol %
① Restzucker: 4,2 g/l
① Säuregehalt: 5,8 g/l

Ein fruchtig kantiger Rotwein mit warmem samtigem Charakter. Nicht zu schwer aber vielschichtig. Eine ausgeprägte Frucht gepaart mit pfeffriger Struktur

Enthält Sulfite ArtNr. 1080



Winzer Sommerach
Katzenkopf CUVÉE C.A.B. trocken

0,75l € 13,00
€ 17,33 / Liter

📍 Franken
🍇 Cabernet Mito, Cabernet Dorsa, Cabernet Cubin
% 14 vol %
① Restzucker: 0,3 g/l
① Säuregehalt: 5,0 g/l

Duft von dunkler Herzkirsche, gepaart mit würzigen Noten, Pflaume, Röstaromen und einem Hauch Leder.

Enthält Sulfite ArtNr. 1106



Weingut Benzinger
August - der Rote

0,75l € 13,50
€ 18,00 / Liter

📍 Pfalz
🍇 Cabernet, Merlot
% 12,5 vol %
① Restzucker: 5,1 g/l
① Säuregehalt: 5,8 g/l

Konzentrierte Aromen von roten Waldbeeren und schwarzen Kirschen, feinwürzige leicht kräutrige Noten. Intensiven Aromen von Schwarzkirschen.

Enthält Sulfite ArtNr. 1040



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Rotwein Spanien

 <p>Can Axartell Tinto Uno</p> <p>0,75l € 16,00 € 21,33 / Liter</p> <p>📍 Vi de la Terra Mallorca 🍇 Callet, Merlot, Syrah, Pinot Noir</p> <p>% 14,5 vol % ① Restzucker: 0,8 g/l ① Säuregehalt: 6,1 g/l</p> <p>Mit Noten von Feigen, reifen roten Kirschen und Erdbeeren. Am Gaumen ist er frisch, er entfaltet sich und ist sanft.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1100</p>	 <p>Can Axartell Tinto Dos</p> <p>0,75l € 20,80 € 27,73 / Liter</p> <p>📍 Vi de la Terra Mallorca 🍇 Callet, Merlot, Pinot Noir, Syrah/Shiraz</p> <p>% 14 vol % ① Restzucker: 0,5 g/l ① Säuregehalt: 6,35 g/l</p> <p>Weich und ausgewogen, Gewürze wie Nelken und Muskatnuss. Ein Geschmack von Konfitüre, Pflaumen und gerösteten Kaffeenoten.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1101</p>
---	---



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Rotwein Südafrika

 <p>Slowine Shiraz</p> <p>0,75l € 7,90 € 10,53 / Liter</p> <p>📍 Breede River Valley 🍇 Shiraz % 13,7 vol % ① Restzucker: 3,8 g/l ① Säuregehalt: 5,4 g/l</p> <p>Bouquet von Pflaumen, süßer Frucht und weißem Pfeffer, im Geschmack Vanille und Lorbeer-Aromen.</p> <p>€ 0,10 Cent je Flasche gehen an den Schildkrötenschutz</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1034</p>	 <p>Stonewall Cabernet Sauvignon</p> <p>0,75l € 13,50 € 18,00 / Liter</p> <p>📍 Stellenbosch 🍇 Cabernet Sauvignon % 14,0 vol % ① Restzucker: 2,7 g/l ① Säuregehalt: 3,3 g/l ① 18 Monate Barrique</p> <p>Bouquet von schwarzen Beeren und Kirschen. feine Anklänge von Minze, Pflaume und Zedernholz.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1035</p>	 <p>Miles Mossop INTRODUCTION</p> <p>0,75l € 13,00 € 17,33 / Liter</p> <p>📍 Stellenbosch 🍇 86% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot % 13,9 vol % ① Restzucker: 1,5 g/l ① Säuregehalt: 5,06 g/l ① 18 Monate Barrique</p> <p>Duftet intensiv nach reifer Beerenfrucht und duftigem Zedernholz, präsentiert sich vollmundig und füllig.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1103</p>
 <p>Luddite Saboteur</p> <p>0,75l € 24,50 € 32,67 / Liter</p> <p>📍 Bot River 🍇 54% Shiraz, 32% Cabernet Sauvignon, 14% Mourvedre % 14,78 vol % ① Restzucker: 1,8 g/l ① Säuregehalt: 5,4 g/l ① 12 Monate Barrique</p> <p>Geschmack nach Brombeeren, Veilchen und im Hintergrund schwarze Oliven, Pfeffer und Schokolade. Dicht und cremig.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1067</p>	 <p>Miles Mossop Max</p> <p>0,75l € 25,00 € 33,28 / Liter</p> <p>📍 Stellenbosch 🍇 54% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot, 22% Petit Verdot % 14,5 vol % ① Restzucker: 2,0 g/l ① Säuregehalt: 5,45 g/l ① 22 Monate Barrique</p> <p>Aromen von Zimt, Vanille, eine Spur Minze, schwarzen Kirschen und gerösteten Mandeln. Die Tanninstruktur ist opulent und trocken, endet in einem langen Abgang der dicht und intensiv ist.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1086</p>	 <p>Luddite Shiraz</p> <p>0,75l € 34,00 € 45,33 / Liter</p> <p>📍 Bot River 🍇 Shiraz % 15,5 vol % ① Restzucker: 3,5 g/l ① Säuregehalt: 5,3 g/l ① 24 Monate Barrique</p> <p>Aromen von Brombeeren, Veilchen, Kirschen - sanfte Röstaromen, Akzente von Schokolade und Teer. Der Geschmack ist ehrlich, klar, elegant, seidig und lebendig.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1037</p>



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Süßwein



Miles Mossop
Kika
Chenin Blanc

0,375l € 27,90
€ 74,40 / Liter

📍 Stellenbosch
🍇 Chenin Blanc
% 12 vol %
① Restzucker: 177,8 g/l
① Säuregehalt: 8,1 g/l

Aromen von getrockneten Aprikosen,
Pfirsich, einem Hauch von Ingwer-Gewürz,
Zimt, gerösteten Mandeln und
Pinienkernen.

Enthält Sulfite ArtNr. 1087



Hafencity-Wein





E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Sekt und Schaumwein

 <p>Winzer Sommerach FRIZZANTE Valentin rosa</p> <p>0,75l € 7,00 € 9,33 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Cuveé % 11,5 vol % ① Restzucker: 17,7 g/l ① Säuregehalt: 6,0 g/l</p> <p>Feiner Duft nach Himbeeren und Walderdbeeren. Der Geschmack ist prickelnd, trocken und fruchtig. Zur Begrüßung oder als Aperitif - erfrischend belebend.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1012</p>	 <p>Weingut Benzinger Riesling Sekt, brut</p> <p>0,75l € 11,50 € 15,33 / Liter</p> <p>📍 Pfalz 🍇 Riesling % 12 vol % ① Restzucker: 0,4 g/l ① Säuregehalt: 7,8 g/l</p> <p>Riesling-Aroma nach reifen gelben Früchten wie Aprikose und Orange.</p> <p>Ausbau: Deutscher Sekt handgerüttelt, Flaschengärung</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1099</p>	 <p>Weingut Benzinger Merlot Rosé Sekt, brut</p> <p>0,75l € 13,00 € 17,33 / Liter</p> <p>📍 Pfalz 🍇 Merlot, Spätburgunder % 12,5 vol % ① Restzucker: - ① Säuregehalt: -</p> <p>Wundervoll zarte Frucht, weich cremige Struktur, sehr feine Perlung.</p> <p>Ausbau: Deutscher Sekt handgerüttelt, Flaschengärung</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1085</p>
 <p>Winzer Sommerach FRIZZANTE Valentin rosa Alkoholfrei</p> <p>0,75l € 7,00 € 9,33 / Liter</p> <p>📍 Franken 🍇 Cuveé % 0 % ① Restzucker: 56,9 g/l ① Säuregehalt: 6,3 g/l</p> <p>Perlendes Getränk aus alkoholfreiem Wein. Der prickelnde Spaß im Glas mit 0%vol. Alk.</p> <p>Enthält Sulfite ArtNr. 1155</p>		



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Spezialitäten

 <p>10LIVENÖL EXTRA NATIV</p> <p>750 ml € 22,00 € 29,33 / Liter</p> <p> Pelions, Griechenland</p> <p>Das Olivenöl von satter grün-goldener Farbe und einem frischen, leicht grasigen Geruch. Der Geschmack ist sehr harmonisch und ausgewogen. Man schmeckt Marzipan und Mandel, im Abgang - typisch für Olivenöl aus früher Ernte - eine leichte Schärfe.</p> <p>ArtNr. 1174</p>	 <p>OLIVENÖL EXTRA NATIV</p> <p>500 ml € 17,00 € 34,00 / Liter</p> <p> Pelions, Griechenland</p> <p>Das Olivenöl von satter grün-goldener Farbe und einem frischen, leicht grasigen Geruch. Der Geschmack ist sehr harmonisch und ausgewogen. Man schmeckt Marzipan und Mandel, im Abgang - typisch für Olivenöl aus früher Ernte - eine leichte Schärfe.</p> <p>ArtNr. 1175</p>
--	---



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Lieferung und Zahlung

Preise und Versandkosten

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer. Wir liefern mit einem Versandanbieter unserer Wahl.

Die Versandkosten im Inland betragen bei Bestellung von 1-12 Flaschen = 10,00€ pauschal, bei Bestellung von 13-36 Flaschen = 18,00€ pauschal.

Die Abholung von folgenden Orten ist immer versandkostenfrei:

- Hafencity-Wein, Am Kaiserkai 45, 20457 Hamburg (c/o Ammermann)

Lieferbedingungen

Wir liefern ausschließlich innerhalb Deutschlands.

Die Ware wird, sofern nicht beim Angebot anders angegeben, innerhalb von max. 3 Werktagen nach Zahlungseingang in den Versand gebracht. Bei Lieferung auf Rechnung wird die Ware innerhalb von 3 Werktagen nach Zustellung der Auftragsbestätigung in den Versand gebracht.

Zahlungsbedingungen

Die Zahlung erfolgt wahlweise per Vorkasse durch Vorab-Überweisung oder per Rechnung. Lieferungen an Erstbesteller erfolgen ausschließlich per Vorkasse. Bei Wahl der Zahlungsart Vorkasse nennen wir Ihnen unsere Bankverbindung in der Auftragsbestätigung. Der Rechnungsbetrag ist binnen 14 Tagen auf unser Konto zu überweisen. Bei Zahlung per Rechnung ist der Rechnungsbetrag binnen 14 Tagen nach Rechnungsdatum an uns zu überweisen.



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Wissenswertes

Geschmacksangaben bei Wein

trocken	<p>Restsüße</p> <ul style="list-style-type: none"> ☛ ≤ 4 g/l ☛ 9 g/l, sofern der in g/l Weinsäure ausgedrückte Gesamtsäuregehalt höchstens um 2 g je Liter niedriger ist als der Restzuckergehalt.
halbtrocken	<p>Wenn die Restsüße den vorgenannten Höchstwert überschreitet, folgende Werte aber nicht überschreitet:</p> <ul style="list-style-type: none"> ① 12 g/l oder ① 18 g/l, sofern der in g/l Weinsäure ausgedrückte Gesamtsäuregehalt höchstens um 10 g/l niedriger ist als der Restzuckergehalt.
feinherb	<p>Halbtrockene Weine werden in Deutschland auch als <i>feinherb</i> auf den Etiketten bezeichnet. Oft sehr deutlichen Restsüße der Weine, die auch den Bereich des Halbtrockenen überschreiten kann, denn feinherb ist nicht als Synonym für halbtrocken definiert.</p>
lieblich	<p>Wenn die Restsüße den vorgenannten Höchstwert überschreitet, aber nicht mehr als 45 g/l beträgt.</p>
süß	<p>Wenn die Restsüße mindestens 45 g/l beträgt</p>

Unsere Winzer

Can Axartell

<http://www.canaxartell.com/>



Luddite

<https://luddite.co.za/>



Miles Mossop

<http://www.milesmossopwines.com/>



Slowine

<https://www.villiersdorpcellar.co.za/slowine>



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.

Stonewall <http://stonewallwines.co.za/>



Weingut Benzinger <https://www.weingut-benzinger.de/#!/>



Weingut Johannes
Balzhäuser <https://www.balzhaeuser.de/>



Winzer Sommerach <https://www.winzer-sommerach.de/>



Hafencity-Wein

E-Mail info@hafencity-wein.de

Mobil 0160 7249629

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Jahrgängen.

Alle Preise sind inkl. USt.